

KURJER POZNAŃSKI.

Piątek 10 maja 1889

AGENCJE KURYERA POZNAŃSKIEGO:

Kurjer Poznański
wydawnictwo z wyjątkiem poniedziałków i dni poświadczeń.
Redakcja:
przy ulicy św. Marcina nr. 16.
Administracja i Ekspedycja:
przy ulicy św. Marcina nr. 16 w Drukarni Kurjera Poznańskiego.

Preświada inwarta
wzrost w Poznaniu marek 4, na wszystkich porach osawata szkodliwego i w szarych m. (z doś. Zdzisław Pruski listy p. 1889 Seite 261, q. Nr. 48.) w innych krajach: osza porażenia z dołączeniem rysunków.
Cena ogłoszeń
wzrost 15 fenigów od drobnego siedmiogodzinowego wiersza. — Zakłady po 50 fen. od wiersza. — Preświada i język polski bezpłatnie.

Bolekssani i Brendler, w Warszawie ulica Senatorska 55. — **R. Mossa** w Berlinie, Frankfurde n. M., Hamburgu, Lipsku, Monachium, Norymberdze, Pradze, Strasburgu Stuttgartu, Wiedniu, Wroclawiu, Zurichu. — **Krasenstein & Vogler**: w Bayliu, Drizinu, Gdansk. Hall n. S., Hanowerze, Genewie, Kamienicy (Ghemnitz), Kolonii, Luboku, Norymberdze. — **Havas Laffitte & Comp.** w Paryżu, wloodzie de la Bourne R.

Poznań, 9 maja.

W sprawie niemiecko-zwajcarskiego zatargu.

Inspektor policyjny Wohlgemuth przesłuchiwano w berlińskim ministerstwie spraw zewnętrznych. Rezultat przesłuchania tego publikował tygodnik „Reichs-Anzeiger” a protokół odnośny podpisany jest przez tajnego radcę legacyjnego Kaisera jako i przez samego Wohlgemutha.

Protokół stwierdza, że Wohlgemuth pochwycił w lipku socjalistów i dał, że prowadził on znana korespondencja.

W dniu 1 marca 1888 poezal Wohlgemuth w Mylnizie sprawował dozór policyjny nad kontrabandą, za pomocą której do Niemiec ze Zwajcaryi przemycono przez Mylnizę gazety i broszury socjalistyczne. Od kilku lat robotnik pewien był powioleniem tamtejszej policyi — a przez robotnika tego wszedł Wohlgemuth w stosunki z krawcem Lutzem, członkiem zrychskiego centralnego zarządu socjalistów i jednym z głównych przemytników, z upoważnienia policyjnego inspektora Harzensteina i po naradzie z strasburskim policyjnym inspektorem Zahnem rozpoczął w Lutzem korespondencje i przyciągnął do niego z Badenu pod nazwiskiem Kamma. Po pierwszym tym liście, tymczasem socjalistów w Alzacy i Lotaryngii, zjechał się Wohlgemuth z Lutzem w Rheinfelden — a Lutz, coraz to więcej umiejac pozyskać zaufanie latwowego inspektora, przetrzymał mu dostarczanie materiałów i dokumentów żądanych o ruchu socjalistycznym.

Wohlgemuth twierdzi jednak, że nie tylko zakazał wręcz Lutzu urządzać prowokacyi, mogących doprowadzić do kompromitacyi w obec władz i samych urzędników, lecz wprost przeciwnie zarządził mu za powstrzymanie się swoje zupełnie od niebezpiecznej takiej agitacyi.

Skoro Lutz posiadał już większą ilość listów Wohlgemutha w rękę, sprowadził on na schadzki ową do Rheinfelden, a według protokołu przearostawiano następujące miasto po poprzednim ułożeniu spiżki z tamtejszym komisarzem policyi zwajcarskiej.

Wohlgemuth zauważył jednak, że areztowano go już po trzech minutach tajnej rozmowy z Lutzem — że komisarz natychmiast wspominał mu o niebezpiecznej korespondencji — że wreszcie Lutz nie areztowaniu natychmiast puszczono na wolność.

Co prawda, to wszystko to nie tyczy się rzeczy samej i nie zmienia jej postaci bynajmniej — choćby nawet i socjaliści byli się to uchwycili systemu intrygi i zdrady.

Wszakże o sam Wohlgemuth przyznaje się następująco w protokole: „W liście do Lutza z 5 kwietnia już wyrażała: „Informuj mnie Pan bezustannie o wypadkach i wiczpr Pan dziełnie dalej.” (Wählen Sie nur lustig darauf los).

Wprawdzie stara on się następnie dowiesić, że w słowach tych nie ma namowy do czynności agitatorskiej, ale raczej tylko dodaje, że Lutzu zapala do wydobywania ze wszelkich możliwych kątnych informacji dla sprawozdań.

Zdaniem Wohlgemutha tenże sam list ma wykazywać, że chodziło mu tylko o „udomowienie o agitacyi wyborczej socjalistów w Alzacy, a zwłaszcza w Dornach i Mylnizie. Przeszły powiary nie ma więc żadnego prowokacyi do wicherzenia i wywoływania agitacyi — zwłaszcza, że już ustnie Wohlgemuth odradził Lutzu wszelkich tego rodzaju kroków; szedł on więc, że Lutz pojmie ten frazes jedynie w tym sensie — że szawielu listu chodzi tylko o dokładne informowanie.

W ten sposób stara się policyjny inspektor osłabić wrażenie pochwyconego listu i interpretować go w sposób jaknajdyplomatyczniejszy. Aby sprawić móż jednak należyć ocenić, trzebażby mieć przed sobą całą korespondencja Wohlgemutha z Lutzem.

Wówczas to będzie można stwierdzić, czy rzeczywiście odnośny ustęp listu zrychskiego brzmiał tak, jak twierdził kurjerski „Volksblatt” t. j. w sposób następujący: „Nie bądź Pan tak głupim, pracuj dla nas... — jeżeli Pan tego nie zrobisz, to zrobi z pewnością kto inny. Ja sam przecież jestem za waszymi usiłowaniami, ale z nich być nie można i dla tego trzeba brać, co się nadarzy. Jeśli Pan będziecie dziełnie wicherzyć i re-

ferować, to o pieniądze nie będzie nam chodziło, gdyż na takie cele mamy ich pod dostatkiem.”

Telegramy.

Paryż, 7 maja. Prezydent Carnot zdjął przed południem przyjmował robotników, którzy pracowali nad wieżą Eifla, a którzy doręczyli mu model wieży wraz z albumem zawierającym ich podpisy. Prezydent podziękował im, poczem robotnicy opuścili pałac elizejski wydając okrzyki na cześć jego i rzeczypospolitej.

Paryż, 7 maja. Ażd dyplomatycki niemiecki p. Schoen awenturista ministra spraw zagranicznych p. Spuller wniósł w imieniu cesarza i ks. Bismarcka szczęśliwego przebiegu zamachu na prezydenta Carnota. Ambasador niemiecki hr. Münster telegraficznie oświadczył zyczenia i powinowactwa prezydentowi rzeczypospolitej.

Paryż, 7 maja. Wynagrodzenia w komisji rewizyjnych i socjalistycznych. Między nadlesaniami kwiatami odznaczała się korona aharowana przez samego Rochforta. W chwili opuszczenia domu żałobnego zaszło małe starcie między Rochfortem a p. Spullerem. Zresztą pogrzeb odbył się w porządku.

Poniowiaż wykazało się, że Perrin posiada zupełnie zdrowe zdrowie, przeto lekarze nie będą go badać. Miał on wybrać na obrońcę p. Laguerre, który naturalnie jednak nie podejmie się obrony. Zauważa zwracając rewolwer użyty do zabicia, aby się przekonał czy nabyty był kulą.

Paryż, 8 maja. Komisja śledcza sądu 8 maja śledzą wielu świadków, między którymi nie było jednak wybitniejszych politycznych osobistości. Postanowiono przyspieszyć prace tak, aby śledztwo w dwa tygodnie mogło być ukończone. Następnie zwoła p. Meilin całą komisja i zda jej sprawę z osiągniętych rezultatów.

Bruselca, 7 maja. Król belgijski zamierza podobno zwołać na konferencyę do moarcstwa europejskie na konferencyę do Brukselei w celu uzupelnienia uchwały berlińskiej konferencyi państwa Konga.

Londyn, 7 maja. Parlament po dwudniowej debacie zatwierdził dziś 277 głosami przeciw 136 drugie czytanie billu o zmnożeniu państwowej marynarki.

Wiedeń, 7 maja. „Polit. Korresp.” donosi z Bukaresztu, że król wraz z następcą tronu w ciągu przyszłego tygodnia zjedzą rozpocząć prace fortyfikacyjne, zapraszając na rewizyję tę członków ciała dyplomatycznego.

Wiedeń, 7 maja. Dotychczasowy poseł Stanów Zjednoczonych, generał Lawton, przybył indziej znów po ukończeniu służby w Dakarze, że król wraz z następcą tronu w ciągu przyszłego tygodnia zjedzą rozpocząć prace fortyfikacyjne, zapraszając na rewizyję tę członków ciała dyplomatycznego.

Wiedeń, 7 maja. Dotychczasowy poseł Stanów Zjednoczonych, generał Lawton, przybył indziej znów po ukończeniu służby w Dakarze, że król wraz z następcą tronu w ciągu przyszłego tygodnia zjedzą rozpocząć prace fortyfikacyjne, zapraszając na rewizyję tę członków ciała dyplomatycznego.

Rzym, 7 maja. Nowy poseł berliński z Wiednia i Rzymu, Petroniewicz, przybył tu dziś dla doręczenia królowi Humbertowi listów uwierzytelniających.

Rzym, 7 maja. Na dzisiejszym posiedzeniu parlamentu włoskiego uzasadniał deput. pp. Sonnino, Breganze, Roux, Allesandrini, Costa i Arbiu interpelacyje swe w sprawie afrykańskiej polityki rządu. — Obrady odroczono do jutrzejszego dnia.

Bern, 7 maja. Rada związkowa wydała dziś pewną liczbę obok skromponitowanych w zamachu bomb dynamitowych w Zurichu.

Białogrod, 7 maja. Dzisiaj poświęcono uroczystość uświetnionemu konsulatu serbski w Monzie.

Bukareszt, 7 maja. „Agence Roumaine” donosi, że Izby zęjdą się na 10 maja w dniu 20 maja. Michał Sturdza mianowany został jenerałem konsulem w Carogrodzie.

Ateny, 7 maja. Poświęcenie pomnika dla zmarłego króla. Wczoraj odbył się dzień w Syrze sposób nad uroczysty. Sam król wygłosił dłuższą mowę, w której sławił zwłaszcza znaczenie i czyny marynarki greckiej. Król wraz z innymi członkami rodziny królewskiej jutro ma tudolat powrócić.

Carogrod, 7 maja. Ambasador turecki w Paryżu, Essad pasza odwołał został tudolat. Rozchodzi się o to, że na rozkaz sultana misja turecka nie uda się wcale do Zanzbaru.

Buenos Ayres, 8 maja. Zwyczajna sesja parlamentu argentyńskiego otwarta dziś została mową przewodniczącego, w której polecił, że przedzwyczajnym przysiek na pomysłność finansowego położenia, obniżenie podatków, zmniejszenie wydatków i rozwój narodowych źródeł dochodowych.

Rzym, 9 maja. Król wraz z następcą tronu 19 b. m. z wielką szóstką wyruszył do Berlina. Towarzystwu mu p. Crispi. Do Berlina przybędzie równocześnie niemiecki ambasador w Rzymie, hr. Solms.

*** Z Rzymu piszą do „Czasu”:**

Ojciec sw., przyjmując w ostatnim dniu życia katolicki Paktów, walczył o to, żeby jeszcze pod względem politycznym do ich końca. Powiedział on im (mogę was to dziś zapewnić bez obawy zaprzeczenia), że nigdy nie poświęci interesów religijnych Polski, i że nigdy nie zezwoli na usunięcie polskiego języka z obrzędów kościelnych, czego od niego tykroznik żądano. Papież — rzekł Leon XIII — nie uczyni tego nigdy, i nigdy nie może zdradzić świętych interesów Kościoła. „Niechaj więc Polska ma w nas zaufanie, a będzie zadolowana”. Dodaje przytłumione, że powstały nowe trudności z powodu zamianowania Biskupa wileńskiego i że zamianowanie to raz jeszcze poszło w odwłokę.

Rezolucye

uchwalono na wicem w Baku brzmią jak następuje:
My zgromadzeni na wicem dzisiejszym odczwierze rodin polsko-katolickich miasta Baku i okolicy w przekonaniu: że przez usunięcie nacji języka polskiego ze szkół dzieje się dziećmi krzywdą i pod względem religijnym, gdyż dzieci nasze w języku swoim obym prawdy wiary sw. należdy przywołać sobie nie są w stanie; 2) pod względem narodowym, gdyż narodowe i strasie odczwierze język, nie w dziecku poczucie odrębności narodowej przedziadów i przedziadów naszych w spużdzieniu sam pozostawiają; 3) pod względem intelektualnym, skoro dziećmi w obym nieznanym sobie języku pierwsze pobierają nauki, jak trzeba, korzystają z nich nie mogą skutkiem tego — pod względem materialnym, gdyż niedostatek rodziców, którzy w różnych sprawach póżniejszej, samodzielnego bytu, musi być koniecznym następstwem niedostatecznego korzystania ze szkoly.

Dalej w przekonaniu, że przez to usunięcie nauki języka polskiego pokrzywdzeni jesteśmy w sprawach naszych narodowych, w obrotach prawa Bożym prawem przyrodzonym, nadto wbrew traktatom międzynarodowym oraz uroczystym zapewnieniom królów pruskich, uchwalamy co następuje:
1) staraj się będziemy o większe, jak dotąd rozpowszechnienie pomocyż udzielamy naszymi elementarnymi polskimi, służąc w tym względzie jeden drugiemu radą i pomocą;
2) staraj się będziemy o zakładanie jak najwięcej liczby Kółek rodzicielskich i parafialnych w celu nauki języka pol-

skiego a głębiej to miało być niemodnie, będziemy pracowali zarówno własnym językiem jak i za pośrednictwem dzisiaj sąpadami, krawal i znajomyimi naszymi, aby nad przyszłemu i dziećmi swoim umiejności czytania i pisanie w polskim języku wedle możności pracowali.

Dalej zamyślamy do postów nauki, jakby przedstawiciele naszej narodowości do rządu, aby mimo oświadczenia ministra Gosslera, że rozporządzenia swego nie cofnie, w walce o święte prawa nasze a mianowicie o prawo nauki języka polskiego w szkole, jak dotąd, tak i nadal nie ustawali.

Niemniej zamyślamy prośbę do naszego czynowego duchowieństwa, aby podobnie, jak w innych sprawach narodowych, tak i w tej pracy oko zachowania dziećmi naszym ojczystego języka przodowało nam przykładem wytrwałości i poświęcenia, tem więcej, że według wyraźnego oświadczenia ministra Gosslera rząd nauki języka polskiego nie wzbiera oświadczenie w tej mierze, że obywateli żadnych zgola trudności robić nie myśli i nie będzie.

Nakoniec oświadczamy, że wszystkim prawnymi środkami staraj się będziemy, aby krzywdy nam wyrządzone a mianowicie te, które dzisiejszego wicem jest przedmiotem, usunięto i naukę języka ojczystego w szkołach dziećmi naszym przywrócić do pierwotnego stanu.

B a k, dnia 5 maja 1889.

Nasze stosunki kościelne.

Przedwczoraj artykuł nasz pod powyższym tytułem powrócił do ostatnia „Germania” (Nr. 106, Erste Blatt) w doświemy przedkładzie p. t.: „Die Kirchlichen Verhältnisse in Polen u. Westpreussen”, a równocześnie znowu hektografowana korespondencya katolicka z Berlina wyciągnęła za temat do artykułu p. t. „Die Kirchlich-polnischen Lage in polen”. Dziśwczoraj nasz artykuł kilku szczegółami, które tutaj powtarzamy, jakkolwiek nie były one nieznane naszym autorowi, a pominięte przez niego zostały tym razem z zupełną samowolą i nie bez celu.

Słusznie — pisze korespondent — uważa wiele pismo za główne nie władze dyskrecyjną, a t. wyrażenia się nie tylko przy prawie weta i przy kwestyi otwarcia seminarjum duchownego w Poznaniu, lecz także przedzwyczajnym w sprawie klasztorów. Nigdzie nie wywiera rząd przy obadziwnym probstwach takich, jakiego charakteru polityki, jak w Krakowie. Znanych jest tylko wypadki dwóch wypadków, ale co się dzieje za kulisami, ze strony znanego pana Perkuha, który był dawniej komisarzem państwowym, a obecnie jest decernentem dla spraw kościelnych przy rencyi poznańskiej! Oto nowo, baczno charakterystyczny fakt. Przed rokami odbyła się rencyja dawniejszego redaktora „Germanii”, ks. Sz., który od prywatnego patrona otrzymał prezente na probostwogłosnika. Następnie powołany przez ks. Arcybiskupa na administratora probostwa opalenickiego i przez patrona Arcybiskupowi razem z dwoma innymi prezentowany, nie otrzymał probostwa. Dla czego nie? Pewnego nie doszło w tej sprawie nie do wiadomości publicznej, tylko pewna, że wina nie była tutaj po stronie ks. Arcybiskupa. Innego redaktora „Germanii”, ks. Falk. chciał Arcybiskup powołać do niemieckiego kościoła pofrancuskiego w Poznaniu. Wówczas odparł się temu stanowczo i przez prowadził nie tylko to, że Arcybiskup odstąpił od pierwotnego zamiaru, ale nadto posadę te przez prawie 9 miesięcy miał pozostawić bez obsadzenia! Dziwnym sposobem opóźnia się także obsadzenie dwóch innych probostw..... ostatecznie dojdzie do tego, że uszykowano, nad je dła rzeczca obywateli stać przedzwyczajnym duchowieństwo, że władza arcybiskupia dotąd nie zdecydowała się na to, aby wszystkie wypadki weto ogłaszać drukiem w urzędowym „Dzienniku Kościelnym” z podaniem powodów, które rząd przećdził na mocy prawa wymienić sobie..... Charakterystyczna jest bardzo rzeczca, że rząd nie pozwolił dotąd żadnemu zakonowi powrócić do Księstwa. Nawet nie wieszcie zakony są wykluczone, tak samo

kongregacya święckich księży w Gostyniu. Za to natomiast protektuje się protestantkie diakoniki, — protestantkie kościoły wystrajają jak gryzby po deszczu. W sprawie szkolnej jeszcze gorzej. Prawie wszyscy probostwozwoje wykluczeni są od inspekcji szkolnej, dziećmi pobierają naukę religii w obym dla siebie języku, a za lat kilka, w obec wykluczenia nauki polskiego języka, nie będą mogły używać katechizmu i polskiej książki do nabożństwa.”

Myśmy już to samo pisali niejednokrotnie — ale dobrze, że katolicy Niemcy usłyszają taki głos z ust katolika Niemca.

Austrjackie nowole szkolne.

Już przedwczoraj podaliśmy pod telegramami dość obszernie stroszczenie nową austrjackiej ustawy szkolnej, złożonej z trzech samodzielnych nowel, — dziś podajemy dla ważności przedmiotu, który niezawodnie wywoła bardzo rozległą dyskusję, raz jeszcze ustawę w dotychczasowym tłumaczeniu.

A. Projekt do ustawy względem zastępowania namiestnika w radach szkolnych krajowych we Wiedniu, Pradze i Lwowie opiewa:

§ 1. Przy radach szkolnych krajowych we Wiedniu, Pradze i Lwowie zostaje ustanowiony osobny urzędnik dla zastępowania namiestnika. Mianowany on będzie przez cesarza na wniosek ministra wyznań i oświaty, otrzymując tytuł „wiczprzydca c. k. rady szkolnej krajowej” i stoi w 5 klasie rangi.

§ 2. Wykonanie tej ustawy polecam Mojemu ministrowi wyznań i oświecenia. Wszelkie zmiany względem tej ustawy, stematowania posad inspektorów szkolnych obwegowych brzmi:

§ 1. Jako okręgowi inspektorowie szkolni będą nadstawieni osobni urzędnicy dla nadzoru szkół.

§ 2. Okręgowi inspektorowie szkolni, którzy ministeryjnie przez ministra wyznań i oświaty stoją w 9 klasie rangi; minister wyznań i oświaty może jednak pojedynczych inspektorów szkolnych obwegowych przemieć do 8 klasy rangi. Liczba ostatnich nie może jednak przekraczać trzeciej części wszystkich systemizowanych posad.

§ 3. Wykonanie tej ustawy nastąpi w miarę corocznie w budżecie państwa na ten cel konstytucyjnie przywołanych środków.

§ 3. Postanowienie względem wymiaru dyet i ryczałtu na koszt podróży inspektorów szkolnych obwegowych nie dotyka ta ustawę.

§ 4. Wykonanie tej ustawy polecam Mojemu ministrowi wyznań i oświecenia. C. Przedłożony Zbiep nowa projekt do ustawy, mocą którego zmienne zostają niektóre postanowienia ustawy z 14 maja 1869, względnie ustawy z 3 maja 1883 o zasadaach nauki w szkołach ludowych, brzmi jak następuje:

Artukul I.

Następujące paragrafy ustawy z 14 maja 1869 (dz. p. Nr. 55) względnie ustawy z 2-go maja 1883 r. (dz. p. Nr. 53) względem zasad nauki w szkołach ludowych tracą moc obowiązującą w swem dotychczasowym brzmieniu i mają opiewać, jak następuje:

§ 5. O naukę religii starają się i takowa przedzwyczajnym nadzoru odnośny władze kościelne (naczelne władze izraelskich gmin wyznaniowych.) Wyznaczyć się mająca na naukę religii liczba godzin będzie oznaczona przez krajową władzę szkolną w porozumieniu z naczelną władzą kościelną. Jeśli porozumienie nie przyjdzie do skutku, nateczna władza szkolna krajowa ma zaszczególnić liczbę godzin wyznań i oświaty. Rozkład materjału naukowego na poszczególne kursach ustanawiają władze kościelne. Naczeleństwo religii, władze kościelne i stowarzyszenia religijne ulegają ustawom szkolnym i wydanym w ich zakresie rozporządzeniom władz szkolnych. Pracy szkolna planu wyznań i naukowego (§ 4) ma obowiązować zasada, iż naucejności religii we wszystkich, co dotyczy nauki i wychowania, należy przyznać równe stanowisko z naucejnością świeckimi. Zarządzenia o nauki religii i ówczewi religijnych wydają naczelne władze kościelne i zawierają o tem wyznaczone przez szkolną krajową, która ma być wplaceni na się starac o odpowiednie porozumienie z naczelną władzą kościelną. Jeśli porozumienie nie przyjdzie do skutku, nateczna władza

LOTERYA

(Bez gwarancji)

Berlin, dnia 7 maja.

Przy rozpoczęciu dnia przedpłaconym ciągnięciu drągi loteryi 180 kml. praktyki loteryi klasycznej następują wygrane:

40008 (1 20) 22 320 859 77 754 918 96

41105 10 384 428 583 601 6 52 69 75 720 827
 42671 174 301 15 832 49 492 987 98 120 802
 46 007 603 63 798 67 820 45 988 4 805
 15 57 267 318 90 462 67 544 806 7 370
 48371 174 301 15 832 49 492 987 98 120 802
 38 102 731 732 993 46077 144 206 77 434
 17 70 305 45 47111 88 302 71 81 97 492
 521 663 844 58 85 483041 14 101 214 45 49
 844 702 86 837 56 63 49225 31 85 105 107
 40 76 886 74 68 807 51 908 78 84.

50009 (1 20) 22 320 859 77 754 918 96

41105 10 384 428 583 601 6 52 69 75 720 827
 42671 174 301 15 832 49 492 987 98 120 802
 46 007 603 63 798 67 820 45 988 4 805
 15 57 267 318 90 462 67 544 806 7 370
 48371 174 301 15 832 49 492 987 98 120 802
 38 102 731 732 993 46077 144 206 77 434
 17 70 305 45 47111 88 302 71 81 97 492
 521 663 844 58 85 483041 14 101 214 45 49
 844 702 86 837 56 63 49225 31 85 105 107
 40 76 886 74 68 807 51 908 78 84.

372 488 729 869 73008 138 28 44 215 18
 73 229 781 881 821 97 160 19 31 72111
 15 62000 985 72618 145 90 148 407 520 68
 73 628 47 58 589 17022 208 61 320 28 89
 429 569 670 969 83 71718 239 310 420 88
 730 811 73068 148 63 521 352 101 330
 85 507 610 711 83 859 98 950 61 75 79092
 83 503 925 701 818.

40009 (1 20) 22 320 859 77 754 918 96

41105 10 384 428 583 601 6 52 69 75 720 827
 42671 174 301 15 832 49 492 987 98 120 802
 46 007 603 63 798 67 820 45 988 4 805
 15 57 267 318 90 462 67 544 806 7 370
 48371 174 301 15 832 49 492 987 98 120 802
 38 102 731 732 993 46077 144 206 77 434
 17 70 305 45 47111 88 302 71 81 97 492
 521 663 844 58 85 483041 14 101 214 45 49
 844 702 86 837 56 63 49225 31 85 105 107
 40 76 886 74 68 807 51 908 78 84.

826 56 11053 77 100 81 (300) 267 63 118 94
 846 506 611 761 548 895 87 112064 107 974
 371 488 69 501 2 683 822 944 11319 329 528
 87 848 808 114081 104 208 1 90 462 625 20
 98 790 10 63 800 15 80 15044 116 26 62 226
 82 1150 370 68 50 150 61 433 56 423 646 75
 48 965 85 922 25 65 116030 106 70 516 78 704
 24 33 802 39 117062 65 80 150 472 67 65 238
 80 99 9 5 11849 230 51 581 88 540 77 838
 85 49 49 81027 139 51 343 72 327 65
 (150) 58 600 93 99.

12001 (1 20) 22 320 859 77 754 918 96

41105 10 384 428 583 601 6 52 69 75 720 827
 42671 174 301 15 832 49 492 987 98 120 802
 46 007 603 63 798 67 820 45 988 4 805
 15 57 267 318 90 462 67 544 806 7 370
 48371 174 301 15 832 49 492 987 98 120 802
 38 102 731 732 993 46077 144 206 77 434
 17 70 305 45 47111 88 302 71 81 97 492
 521 663 844 58 85 483041 14 101 214 45 49
 844 702 86 837 56 63 49225 31 85 105 107
 40 76 886 74 68 807 51 908 78 84.

150227 20 70 384 (150) 414 256 714 804
 96 150174 178 86 327 403 49 621 755 152308
 79 266 58 301 57 555 655 75 903 153015
 138 (150) 234 39 848 56 923 154054 276
 376 453 626 64 754 58 947 85 155555 160
 202 39 150 548 57 76 675 700 4 66 929
 49 83 150129 32 297 804 75 98 431 685 70
 901 15270 6 124 250 604 1730 758 529 92 945
 158016 101 182 257 58 85 460 554 742 802
 75 98 150197 257 77 339 694 833 406 67
 160168 768 803 28 939 160102 105 34 285
 605 962 36 781 985 1601 369 963 160300
 61 43 545 748 160110 348 160110 348 160110
 65 93 218 304 35 770 802 160503 96 113 15
 846 967 78 929 160701 91 299 511 418 63
 392 39 160701 91 299 511 418 63 392 39
 39 498 618 735 847 160700 388 300 8 419 86
 87 73000 808 8 81 954 75 (150) 100309 50
 638 (150) 97 627 75 822 41.

160108 (1 20) 22 320 859 77 754 918 96

41105 10 384 428 583 601 6 52 69 75 720 827
 42671 174 301 15 832 49 492 987 98 120 802
 46 007 603 63 798 67 820 45 988 4 805
 15 57 267 318 90 462 67 544 806 7 370
 48371 174 301 15 832 49 492 987 98 120 802
 38 102 731 732 993 46077 144 206 77 434
 17 70 305 45 47111 88 302 71 81 97 492
 521 663 844 58 85 483041 14 101 214 45 49
 844 702 86 837 56 63 49225 31 85 105 107
 40 76 886 74 68 807 51 908 78 84.

Budowa kościoła katolickiego w Duruchowie

(40.800 marek) ma być w drodze submisji oddaną podjęcie. Stosownie oznaczone i zapieczonewane listy z ofertą należy najpóźniej do 22 maja nadać do dozwolonego kościoła.

Warunki, kosztorys i rysunek należy być przesłane na plebanii w Duruchowie od godziny 10 rano do 4 po południu od 13 do 17 maja r. b. (1638)

Dozór kościelny w Duruchowie.

Jako bardzo słowny podarek dla dzieci, przystępujących do Pierwszej Komunii św., polecamy:

książeczeki,

w których pokrótce opowiedziane są obowiązki życia późniejszego, ładnie pięknie dobrane motylki, a nadto ozdobione kłitką drobnymi rycinami, z aprobatą Władzy Duchownej. Str. 16. Cena za 50 egz. 2 m., z przesyłką 2,0 m., 100 egz. 3 m., z przesyłką 3,25 lub 3,50 m. — Na zamówienie przesyła się i egzemplarz gratis i franco.

Drukarnia Kurjera Poznańskiego.

Kartki do Bierzmowania

polca

Drukarnia Kurjera Pozn.

Nauka o Bierzmowaniu

po polsku lub po niemiecku

przez X. Enna.

Cena za egzemplarz 10 fen.

Kartki do Bierzmowania

polca

Drukarnia Kurjera Pozn.

Wielobnem Duchowieństwom

polecam się do malowania wszelkich obrazów kościelnych, ołtarzy, chorągwi, ołtarzyków w najtwardszym wykonaniu i po najniższych cenach.

Stanisław Czarnikow, malarz,
 ulica Wilhelmowa nr. 6.
 (1635)

Firma M. Nowicki & Grünastel

w Poznaniu

polca swój bogato wyposażony skład obrazów, figur kolorowych i białych z gliny alabastrowej, kryształowych i wianuszek, lampek przez obrazki, kryształy do procesji srebrzonych i mosiężnych, karnie, marszałki, baldachy, chorągwie, lichtarze na ołtarz, ołtarzyki do oszpeca w różnym stylu, sztalony i.

Odnowia i restauruje kościoły,
 wykonuje wszelkie prace pozłotnicze. Równieżnie polca swój wielki zapas wyrobzonego szkła i podłożenie wszelkie ozdobne budowl i reperacje, jako też gotowane, wykonanie okien kościelnych w ołowiu. Szkła w sztalach, do naprawy, jako też gotowane okna inspektowe. **Oprawa obrazów.** Ceny umiarkowane, rzetelna i skora usługa.

Gołosey panyzkie

odebrała i polca (1570)

Melania Mann,
 Ulica św. Marcina nr. 61. I piętro.

Bajeczne za cenę 1 „Historia Powszechna“

przez K. Kuczyńskiego

w 4 tomach, zawierająca historią starożytną, średnią i nowożytną z 10 tablicami chronologicznymi. Tom I zawiera 1000 stron, tom II 25 ark., tom III 25 ark., tom IV 20 ark. druk — razm wielko 10 ark. zawiera 1000 stron, 1000 ark. wydanie tylko 2 marki. Dzieło to odznacza się tem przed nim dotychczas nie widzianym, że zawiera historię polską jest starannie i obszernie opracowane. Bajeczne sążnienie, ciekawe opisy, łatwa każdemu nabytę tego cennego dzieła. Za przesłaniem 2,30 m. w znaczku pocztowym, przy cenie 50 frank. Polca N. K. W. Szulcowski, księgarnia w Poznaniu.

Cygara

dobrze odebrać (700) 300 — 250 polca (700)

W. Becker, Wilh. plac 14.

Główny skład papierosów z fabryki E. C. Hannusa z Odesy.

Zamówienia pozamiejscowe uskuteczniają franco.

Instrumenta i chirurgiczne aparaty.

Orłowski i Sp. w Poznaniu.

N.B. Wszelkie reperacje spieszenie uskuteczniają się.

Ważności

do wolny skrzynekowej workowe różnej wagi.

Ważności do brudnej węzy.
 Ważności niemykające, komobile i mlockarnia,
 Płytki niemykające na stożki,
 Płytki do żniwnych wozów,
 Płytki do rzepin,
 Worki do zboża,
 Węże do sikawek gumowe i konopne,
 polca po cenach umiarkowanych.

Z. Mazurkiewicz,
 Poznań, Bismarka ul. 10.

Jasajski i Synowie

Główny skład świec kościelnych z fabryki Hartung & Synowie w Frankfurcie n. Odra (założonej w r. 1777)

polecają pod gwarancją za najczystszy wosk białe przesyłają

Swiece ołtarzowe

Marka ochronna „Gwiazda“ opakowania i kosztów przesyłki nie obliczamy.

Olé do palenia

w wyborowym gatunku,
 Kadzido i bursztyn.

B. Szulcowski,
 plac Wilhelmowski 10 najprzewodni teatr miejski.

Bank Ziemski w Poznaniu

pośredniczy w parcelacji większych i mniejszych posiadłości ziemskich, tak samo w sprzedaży, kupnie i wydzierżawieniu majątności ziemskich, oraz w regulowaniu hipotek. Wszelkie zlecenia w powyższym zakresie przyjmuję. (1633)

Regenerator do farbowania włosów,

bez ołowiu i z gwarancją niezakłócenia dla zdrowia, ma tę wyborną własność, iż przyciera każdemu włosom pierwoty kolor, jaki miały, białe, jasny, brzołd brunatny, brzołd czarny. Nie jest on niestrawnym środkiem do farbowania włosów, jak ołowiu, orzechowy, kandyj piskielny lub kakier ołowiany, a jego działanie chemiczne na tem polega, iż dostarcza ołowiu pierwotki zabarwiającej (barwnik siarczynowy), który utrzymuje się wewnątrz włosów, jak wewnątrz skóry, i nie jest on szkodliwym dla zdrowia, gdyż zawiera w sobie ołów albo kamień pchełkowy, a z drugiej strony farbowanie za pomocą ekstraktu orzechowego służy do odzyskania pierwotnego i wspaniałego koloru każdemu wycięciu do farbowania włosów, jak ekstrakt orzechowy, kandyj piskielny lub kakier ołowiany, a jego działanie chemiczne na tem polega, iż dostarcza ołowiu pierwotki zabarwiającej (barwnik siarczynowy), który utrzymuje się wewnątrz włosów, jak wewnątrz skóry, i nie jest on szkodliwym dla zdrowia, gdyż zawiera w sobie ołów albo kamień pchełkowy, a z drugiej strony farbowanie za pomocą ekstraktu orzechowego służy do odzyskania pierwotnego i wspaniałego koloru każdemu wycięciu do farbowania włosów, jak ekstrakt orzechowy, kandyj piskielny lub kakier ołowiany, a jego działanie chemiczne na tem polega, iż dostarcza ołowiu pierwotki zabarwiającej (barwnik siarczynowy), który utrzymuje się wewnątrz włosów, jak wewnątrz skóry, i nie jest on szkodliwym dla zdrowia, gdyż zawiera w sobie ołów albo kamień pchełkowy, a z drugiej strony farbowanie za pomocą ekstraktu orzechowego służy do odzyskania pierwotnego i wspaniałego koloru każdemu wycięciu do farbowania włosów, jak ekstrakt orzechowy, kandyj piskielny lub kakier ołowiany, a jego działanie chemiczne na tem polega, iż dostarcza ołowiu pierwotki zabarwiającej (barwnik siarczynowy), który utrzymuje się wewnątrz włosów, jak wewnątrz skóry, i nie jest on szkodliwym dla zdrowia, gdyż zawiera w sobie ołów albo kamień pchełkowy, a z drugiej strony farbowanie za pomocą ekstraktu orzechowego służy do odzyskania pierwotnego i wspaniałego koloru każdemu wycięciu do farbowania włosów, jak ekstrakt orzechowy, kandyj piskielny lub kakier ołowiany, a jego działanie chemiczne na tem polega, iż dostarcza ołowiu pierwotki zabarwiającej (barwnik siarczynowy), który utrzymuje się wewnątrz włosów, jak wewnątrz skóry, i nie jest on szkodliwym dla zdrowia, gdyż zawiera w sobie ołów albo kamień pchełkowy, a z drugiej strony farbowanie za pomocą ekstraktu orzechowego służy do odzyskania pierwotnego i wspaniałego koloru każdemu wycięciu do farbowania włosów, jak ekstrakt orzechowy, kandyj piskielny lub kakier ołowiany, a jego działanie chemiczne na tem polega, iż dostarcza ołowiu pierwotki zabarwiającej (barwnik siarczynowy), który utrzymuje się wewnątrz włosów, jak wewnątrz skóry, i nie jest on szkodliwym dla zdrowia, gdyż zawiera w sobie ołów albo kamień pchełkowy, a z drugiej strony farbowanie za pomocą ekstraktu orzechowego służy do odzyskania pierwotnego i wspaniałego koloru każdemu wycięciu do farbowania włosów, jak ekstrakt orzechowy, kandyj piskielny lub kakier ołowiany, a jego działanie chemiczne na tem polega, iż dostarcza ołowiu pierwotki zabarwiającej (barwnik siarczynowy), który utrzymuje się wewnątrz włosów, jak wewnątrz skóry, i nie jest on szkodliwym dla zdrowia, gdyż zawiera w sobie ołów albo kamień pchełkowy, a z drugiej strony farbowanie za pomocą ekstraktu orzechowego służy do odzyskania pierwotnego i wspaniałego koloru każdemu wycięciu do farbowania włosów, jak ekstrakt orzechowy, kandyj piskielny lub kakier ołowiany, a jego działanie chemiczne na tem polega, iż dostarcza ołowiu pierwotki zabarwiającej (barwnik siarczynowy), który utrzymuje się wewnątrz włosów, jak wewnątrz skóry, i nie jest on szkodliwym dla zdrowia, gdyż zawiera w sobie ołów albo kamień pchełkowy, a z drugiej strony farbowanie za pomocą ekstraktu orzechowego służy do odzyskania pierwotnego i wspaniałego koloru każdemu wycięciu do farbowania włosów, jak ekstrakt orzechowy, kandyj piskielny lub kakier ołowiany, a jego działanie chemiczne na tem polega, iż dostarcza ołowiu pierwotki zabarwiającej (barwnik siarczynowy), który utrzymuje się wewnątrz włosów, jak wewnątrz skóry, i nie jest on szkodliwym dla zdrowia, gdyż zawiera w sobie ołów albo kamień pchełkowy, a z drugiej strony farbowanie za pomocą ekstraktu orzechowego służy do odzyskania pierwotnego i wspaniałego koloru każdemu wycięciu do farbowania włosów, jak ekstrakt orzechowy, kandyj piskielny lub kakier ołowiany, a jego działanie chemiczne na tem polega, iż dostarcza ołowiu pierwotki zabarwiającej (barwnik siarczynowy), który utrzymuje się wewnątrz włosów, jak wewnątrz skóry, i nie jest on szkodliwym dla zdrowia, gdyż zawiera w sobie ołów albo kamień pchełkowy, a z drugiej strony farbowanie za pomocą ekstraktu orzechowego służy do odzyskania pierwotnego i wspaniałego koloru każdemu wycięciu do farbowania włosów, jak ekstrakt orzechowy, kandyj piskielny lub kakier ołowiany, a jego działanie chemiczne na tem polega, iż dostarcza ołowiu pierwotki zabarwiającej (barwnik siarczynowy), który utrzymuje się wewnątrz włosów, jak wewnątrz skóry, i nie jest on szkodliwym dla zdrowia, gdyż zawiera w sobie ołów albo kamień pchełkowy, a z drugiej strony farbowanie za pomocą ekstraktu orzechowego służy do odzyskania pierwotnego i wspaniałego koloru każdemu wycięciu do farbowania włosów, jak ekstrakt orzechowy, kandyj piskielny lub kakier ołowiany, a jego działanie chemiczne na tem polega, iż dostarcza ołowiu pierwotki zabarwiającej (barwnik siarczynowy), który utrzymuje się wewnątrz włosów, jak wewnątrz skóry, i nie jest on szkodliwym dla zdrowia, gdyż zawiera w sobie ołów albo kamień pchełkowy, a z drugiej strony farbowanie za pomocą ekstraktu orzechowego służy do odzyskania pierwotnego i wspaniałego koloru każdemu wycięciu do farbowania włosów, jak ekstrakt orzechowy, kandyj piskielny lub kakier ołowiany, a jego działanie chemiczne na tem polega, iż dostarcza ołowiu pierwotki zabarwiającej (barwnik siarczynowy), który utrzymuje się wewnątrz włosów, jak wewnątrz skóry, i nie jest on szkodliwym dla zdrowia, gdyż zawiera w sobie ołów albo kamień pchełkowy, a z drugiej strony farbowanie za pomocą ekstraktu orzechowego służy do odzyskania pierwotnego i wspaniałego koloru każdemu wycięciu do farbowania włosów, jak ekstrakt orzechowy, kandyj piskielny lub kakier ołowiany, a jego działanie chemiczne na tem polega, iż dostarcza ołowiu pierwotki zabarwiającej (barwnik siarczynowy), który utrzymuje się wewnątrz włosów, jak wewnątrz skóry, i nie jest on szkodliwym dla zdrowia, gdyż zawiera w sobie ołów albo kamień pchełkowy, a z drugiej strony farbowanie za pomocą ekstraktu orzechowego służy do odzyskania pierwotnego i wspaniałego koloru każdemu wycięciu do farbowania włosów, jak ekstrakt orzechowy, kandyj piskielny lub kakier ołowiany, a jego działanie chemiczne na tem polega, iż dostarcza ołowiu pierwotki zabarwiającej (barwnik siarczynowy), który utrzymuje się wewnątrz włosów, jak wewnątrz skóry, i nie jest on szkodliwym dla zdrowia, gdyż zawiera w sobie ołów albo kamień pchełkowy, a z drugiej strony farbowanie za pomocą ekstraktu orzechowego służy do odzyskania pierwotnego i wspaniałego koloru każdemu wycięciu do farbowania włosów, jak ekstrakt orzechowy, kandyj piskielny lub kakier ołowiany, a jego działanie chemiczne na tem polega, iż dostarcza ołowiu pierwotki zabarwiającej (barwnik siarczynowy), który utrzymuje się wewnątrz włosów, jak wewnątrz skóry, i nie jest on szkodliwym dla zdrowia, gdyż zawiera w sobie ołów albo kamień pchełkowy, a z drugiej strony farbowanie za pomocą ekstraktu orzechowego służy do odzyskania pierwotnego i wspaniałego koloru każdemu wycięciu do farbowania włosów, jak ekstrakt orzechowy, kandyj piskielny lub kakier ołowiany, a jego działanie chemiczne na tem polega, iż dostarcza ołowiu pierwotki zabarwiającej (barwnik siarczynowy), który utrzymuje się wewnątrz włosów, jak wewnątrz skóry, i nie jest on szkodliwym dla zdrowia, gdyż zawiera w sobie ołów albo kamień pchełkowy, a z drugiej strony farbowanie za pomocą ekstraktu orzechowego służy do odzyskania pierwotnego i wspaniałego koloru każdemu wycięciu do farbowania włosów, jak ekstrakt orzechowy, kandyj piskielny lub kakier ołowiany, a jego działanie chemiczne na tem polega, iż dostarcza ołowiu pierwotki zabarwiającej (barwnik siarczynowy), który utrzymuje się wewnątrz włosów, jak wewnątrz skóry, i nie jest on szkodliwym dla zdrowia, gdyż zawiera w sobie ołów albo kamień pchełkowy, a z drugiej strony farbowanie za pomocą ekstraktu orzechowego służy do odzyskania pierwotnego i wspaniałego koloru każdemu wycięciu do farbowania włosów, jak ekstrakt orzechowy, kandyj piskielny lub kakier ołowiany, a jego działanie chemiczne na tem polega, iż dostarcza ołowiu pierwotki zabarwiającej (barwnik siarczynowy), który utrzymuje się wewnątrz włosów, jak wewnątrz skóry, i nie jest on szkodliwym dla zdrowia, gdyż zawiera w sobie ołów albo kamień pchełkowy, a z drugiej strony farbowanie za pomocą ekstraktu orzechowego służy do odzyskania pierwotnego i wspaniałego koloru każdemu wycięciu do farbowania włosów, jak ekstrakt orzechowy, kandyj piskielny lub kakier ołowiany, a jego działanie chemiczne na tem polega, iż dostarcza ołowiu pierwotki zabarwiającej (barwnik siarczynowy), który utrzymuje się wewnątrz włosów, jak wewnątrz skóry, i nie jest on szkodliwym dla zdrowia, gdyż zawiera w sobie ołów albo kamień pchełkowy, a z drugiej strony farbowanie za pomocą ekstraktu orzechowego służy do odzyskania pierwotnego i wspaniałego koloru każdemu wycięciu do farbowania włosów, jak ekstrakt orzechowy, kandyj piskielny lub kakier ołowiany, a jego działanie chemiczne na tem polega, iż dostarcza ołowiu pierwotki zabarwiającej (barwnik siarczynowy), który utrzymuje się wewnątrz włosów, jak wewnątrz skóry, i nie jest on szkodliwym dla zdrowia, gdyż zawiera w sobie ołów albo kamień pchełkowy, a z drugiej strony farbowanie za pomocą ekstraktu orzechowego służy do odzyskania pierwotnego i wspaniałego koloru każdemu wycięciu do farbowania włosów, jak ekstrakt orzechowy, kandyj piskielny lub kakier ołowiany, a jego działanie chemiczne na tem polega, iż dostarcza ołowiu pierwotki zabarwiającej (barwnik siarczynowy), który utrzymuje się wewnątrz włosów, jak wewnątrz skóry, i nie jest on szkodliwym dla zdrowia, gdyż zawiera w sobie ołów albo kamień pchełkowy, a z drugiej strony farbowanie za pomocą ekstraktu orzechowego służy do odzyskania pierwotnego i wspaniałego koloru każdemu wycięciu do farbowania włosów, jak ekstrakt orzechowy, kandyj piskielny lub kakier ołowiany, a jego działanie chemiczne na tem polega, iż dostarcza ołowiu pierwotki zabarwiającej (barwnik siarczynowy), który utrzymuje się wewnątrz włosów, jak wewnątrz skóry, i nie jest on szkodliwym dla zdrowia, gdyż zawiera w sobie ołów albo kamień pchełkowy, a z drugiej strony farbowanie za pomocą ekstraktu orzechowego służy do odzyskania pierwotnego i wspaniałego koloru każdemu wycięciu do farbowania włosów, jak ekstrakt orzechowy, kandyj piskielny lub kakier ołowiany, a jego działanie chemiczne na tem polega, iż dostarcza ołowiu pierwotki zabarwiającej (barwnik siarczynowy), który utrzymuje się wewnątrz włosów, jak wewnątrz skóry, i nie jest on szkodliwym dla zdrowia, gdyż zawiera w sobie ołów albo kamień pchełkowy, a z drugiej strony farbowanie za pomocą ekstraktu orzechowego służy do odzyskania pierwotnego i wspaniałego koloru każdemu wycięciu do farbowania włosów, jak ekstrakt orzechowy, kandyj piskielny lub kakier ołowiany, a jego działanie chemiczne na tem polega, iż dostarcza ołowiu pierwotki zabarwiającej (barwnik siarczynowy), który utrzymuje się wewnątrz włosów, jak wewnątrz skóry, i nie jest on szkodliwym dla zdrowia, gdyż zawiera w sobie ołów albo kamień pchełkowy, a z drugiej strony farbowanie za pomocą ekstraktu orzechowego służy do odzyskania pierwotnego i wspaniałego koloru każdemu wycięciu do farbowania włosów, jak ekstrakt orzechowy, kandyj piskielny lub kakier ołowiany, a jego działanie chemiczne na tem polega, iż dostarcza ołowiu pierwotki zabarwiającej (barwnik siarczynowy), który utrzymuje się wewnątrz włosów, jak wewnątrz skóry, i nie jest on szkodliwym dla zdrowia, gdyż zawiera w sobie ołów albo kamień pchełkowy, a z drugiej strony farbowanie za pomocą ekstraktu orzechowego służy do odzyskania pierwotnego i wspaniałego koloru każdemu wycięciu do farbowania włosów, jak ekstrakt orzechowy, kandyj piskielny lub kakier ołowiany, a jego działanie chemiczne na tem polega, iż dostarcza ołowiu pierwotki zabarwiającej (barwnik siarczynowy), który utrzymuje się wewnątrz włosów, jak wewnątrz skóry, i nie jest on szkodliwym dla zdrowia, gdyż zawiera w sobie ołów albo kamień pchełkowy, a z drugiej strony farbowanie za pomocą ekstraktu orzechowego służy do odzyskania pierwotnego i wspaniałego koloru każdemu wycięciu do farbowania włosów, jak ekstrakt orzechowy, kandyj piskielny lub kakier ołowiany, a jego działanie chemiczne na tem polega, iż dostarcza ołowiu pierwotki zabarwiającej (barwnik siarczynowy), który utrzymuje się wewnątrz włosów, jak wewnątrz skóry, i nie jest on szkodliwym dla zdrowia, gdyż zawiera w sobie ołów albo kamień pchełkowy, a z drugiej strony farbowanie za pomocą ekstraktu orzechowego służy do odzyskania pierwotnego i wspaniałego koloru każdemu wycięciu do farbowania włosów, jak ekstrakt orzechowy, kandyj piskielny lub kakier ołowiany, a jego działanie chemiczne na tem polega, iż dostarcza ołowiu pierwotki zabarwiającej (barwnik siarczynowy), który utrzymuje się wewnątrz włosów, jak wewnątrz skóry, i nie jest on szkodliwym dla zdrowia, gdyż zawiera w sobie ołów albo kamień pchełkowy, a z drugiej strony farbowanie za pomocą ekstraktu orzechowego służy do odzyskania pierwotnego i wspaniałego koloru każdemu wycięciu do farbowania włosów, jak ekstrakt orzechowy, kandyj piskielny lub kakier ołowiany, a jego działanie chemiczne na tem polega, iż dostarcza ołowiu pierwotki zabarwiającej (barwnik siarczynowy), który utrzymuje się wewnątrz włosów, jak wewnątrz skóry, i nie jest on szkodliwym dla zdrowia, gdyż zawiera w sobie ołów albo kamień pchełkowy, a z drugiej strony farbowanie za pomocą ekstraktu orzechowego służy do odzyskania pierwotnego i wspaniałego koloru każdemu wycięciu do farbowania włosów, jak ekstrakt orzechowy, kandyj piskielny lub kakier ołowiany, a jego działanie chemiczne na tem polega, iż dostarcza ołowiu pierwotki zabarwiającej (barwnik siarczynowy), który utrzymuje się wewnątrz włosów, jak wewnątrz skóry, i nie jest on szkodliwym dla zdrowia, gdyż zawiera w sobie ołów albo kamień pchełkowy, a z drugiej strony farbowanie za pomocą ekstraktu orzechowego służy do odzyskania pierwotnego i wspaniałego koloru każdemu wycięciu do farbowania włosów, jak ekstrakt orzechowy, kandyj piskielny lub kakier ołowiany, a jego działanie chemiczne na tem polega, iż dostarcza ołowiu pierwotki zabarwiającej (barwnik siarczynowy), który utrzymuje się wewnątrz włosów, jak wewnątrz skóry, i nie jest on szkodliwym dla zdrowia, gdyż zawiera w sobie ołów albo kamień pchełkowy, a z drugiej strony farbowanie za pomocą ekstraktu orzechowego służy do odzyskania pierwotnego i wspaniałego koloru każdemu wycięciu do farbowania włosów, jak ekstrakt orzechowy, kandyj piskielny lub kakier ołowiany, a jego działanie chemiczne na tem polega, iż dostarcza ołowiu pierwotki zabarwiającej (barwnik siarczynowy), który utrzymuje się wewnątrz włosów, jak wewnątrz skóry, i nie jest on szkodliwym dla zdrowia, gdyż zawiera w sobie ołów albo kamień pchełkowy, a z drugiej strony farbowanie za pomocą ekstraktu orzechowego służy do odzyskania pierwotnego i wspaniałego koloru każdemu wycięciu do farbowania włosów, jak ekstrakt orzechowy, kandyj piskielny lub kakier ołowiany, a jego działanie chemiczne na tem polega, iż dostarcza ołowiu pierwotki zabarwiającej (barwnik siarczynowy), który utrzymuje się wewnątrz włosów, jak wewnątrz skóry, i nie jest on szkodliwym dla zdrowia, gdyż zawiera w sobie ołów albo kamień pchełkowy, a z drugiej strony farbowanie za pomocą ekstraktu orzechowego służy do odzyskania pierwotnego i wspaniałego koloru każdemu wycięciu do farbowania włosów, jak ekstrakt orzechowy, kandyj piskielny lub kakier ołowiany, a jego działanie chemiczne na tem polega, iż dostarcza ołowiu pierwotki zabarwiającej (barwnik siarczynowy), który utrzymuje się wewnątrz włosów, jak wewnątrz skóry, i nie jest on szkodliwym dla zdrowia, gdyż zawiera w sobie ołów albo kamień pchełkowy, a z drugiej strony farbowanie za pomocą ekstraktu orzechowego służy do odzyskania pierwotnego i wspaniałego koloru każdemu wycięciu do farbowania włosów, jak ekstrakt orzechowy, kandyj piskielny lub kakier ołowiany, a jego działanie chemiczne na tem polega, iż dostarcza ołowiu pierwotki zabarwiającej (barwnik siarczynowy), który utrzymuje się wewnątrz włosów, jak wewnątrz skóry, i nie jest on szkodliwym dla zdrowia, gdyż zawiera w sobie ołów albo kamień pchełkowy, a z drugiej strony farbowanie za pomocą ekstraktu orzechowego służy do odzyskania pierwotnego i wspaniałego koloru każdemu wycięciu do farbowania włosów, jak ekstrakt orzechowy, kandyj piskielny lub kakier ołowiany, a jego działanie chemiczne na tem polega, iż dostarcza ołowiu pierwotki zabarwiającej (barwnik siarczynowy), który utrzymuje się wewnątrz włosów, jak wewnątrz skóry, i nie jest on szkodliwym dla zdrowia, gdyż zawiera w sobie ołów albo kamień pchełkowy, a z drugiej strony farbowanie za pomocą ekstraktu orzechowego służy do odzyskania pierwotnego i wspaniałego koloru każdemu wycięciu do farbowania włosów, jak ekstrakt orzechowy, kandyj piskielny lub kakier ołowiany, a jego działanie chemiczne na tem polega, iż dostarcza ołowiu pierwotki zabarwiającej (barwnik siarczynowy), który utrzymuje się wewnątrz włosów, jak wewnątrz skóry, i nie jest on szkodliwym dla zdrowia, gdyż zawiera w sobie ołów albo kamień pchełkowy, a z drugiej strony farbowanie za pomocą ekstraktu orzechowego służy do odzyskania pierwotnego i wspaniałego koloru każdemu wycięciu do farbowania włosów, jak ekstrakt orzechowy, kandyj piskielny lub kakier ołowiany, a jego działanie chemiczne na tem polega, iż dostarcza ołowiu pierwotki zabarwiającej (barwnik siarczynowy), który utrzymuje się wewnątrz włosów, jak wewnątrz skóry, i nie jest on szkodliwym dla zdrowia, gdyż zawiera w sobie ołów albo kamień pchełkowy, a z drugiej strony farbowanie za pomocą ekstraktu orzechowego służy do odzyskania pierwotnego i wspaniałego koloru każdemu wycięciu do farbowania włosów, jak ekstrakt orzechowy, kandyj piskielny lub kakier ołowiany, a jego działanie chemiczne na tem polega, iż dostarcza ołowiu pierwotki zabarwiającej (barwnik siarczynowy), który utrzymuje się wewnątrz włosów, jak wewnątrz skóry, i nie jest on szkodliwym dla zdrowia, gdyż zawiera w sobie ołów albo kamień pchełkowy, a z drugiej strony farbowanie za pomocą ekstraktu orzechowego służy do odzyskania pierwotnego i wspaniałego koloru każdemu wycięciu do farbowania włosów, jak ekstrakt orzechowy, kandyj piskielny lub kakier ołowiany, a jego działanie chemiczne na tem polega, iż dostarcza ołowiu pierwotki zabarwiającej (barwnik siarczynowy), który utrzymuje się wewnątrz włosów, jak wewnątrz skóry, i nie jest on szkodliwym dla zdrowia, gdyż zawiera w sobie ołów albo kamień pchełkowy, a z drugiej strony farbowanie za pomocą ekstraktu orzechowego służy